Исх. №АР-08/5707 от 18.04.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/5-228/2019 в отношении ООО <…>, на предмет соблюдения
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

в присутствии:

- представителя ООО <…>  (по доверенности);

- представителя ООО <…>  (по доверенности).

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/5-228/2019 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ООО <…>  было назначено на 5 апреля
2019 г. в 11 часов 00 минут.

1 апреля 2019 года ООО <…> предоставило запрошенную информацию.

Согласно информации, представленной ООО <…>, для осуществления
нафталанолечения необходима лицензия на санаторно-курортную деятельность,
которая есть у ООО <…>.

Согласно объяснениям ООО <…>  при подготовке рекламного материала для газеты
«Ва-банкЪ» по запросу «нафталанолечение» был проведен мониторинг сети Интернет. К
тому же, на основании проведенного рынка по оказанию услуги «Нафталанолечение»
ООО <…>, медицинскими учреждениями г. Казани, услуга «Нафталанолечение» не
оказывается.

Так же, Управлением был направлен запрос в ООО <…>, АО <…>, ООО <…>, ООО <…>
 для сведений о лице, от имени которого заключен  договор  на регистрацию
доменного имени www.biokrasota.ru.

В связи с необходимостью получения дополнительных материалов по делу, а также
привлечения дополнительных лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
Закона «О рекламе», руководствуясь пунктом 27, 32, 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным Постановлением
Правительства РФ от 17.08.2006 г. №508, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №016/05/5-228/2019 отложить.

2. Назначить дело №016/05/5-228/2019 к рассмотрению на 8 мая 2019 года в 13 часов 10
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал заседаний).

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном

правонарушении, обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]